ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

CARTA CONVITE 003/2013

Aos vinte e oito dias do mês de março de 2013, às 10:30 horas, no Conselho Regional de
Economia – 6ª Região – Paraná, sito à Rua Professora Rosa Saporski, nº 989 – Mercês –
Curitiba – PR, Sr. Kalil Karam Neto em substituição ao Sr. Sérgio Guimarães Hardy,
Presidente da Comissão de Licitação, que por motivos particulares justificou sua ausência na
seção de julgamento das propostas. Portanto ficou incumbido de dirigir e julgar o
procedimento licitatório da Carta Convite N.º 002/2013, Sr. Kalil Karam Neto, Conselheiro
Substituto, previsão contida na Portaria nº 002/2013 de 04/01/2013, Dwan Henrique
Martiningue e Paulo Roberto Sigwalt como membros da comissão de licitação do CORECON-
PR, com o objetivo de receberem e abrirem os invólucros contendo a documentação de
habilitação e proposta relativas ao certame. Verificou Verificou-se a participação das
seguintes licitantes: a contadora Srª Elisângela de Fátima Mazaroto, a empresa Ratione
Valori Organização Contábil Sociedade Simples Ltda. e o Contador e Luciano Homan Ferst.
Primeiramente, foram abertos os envelopes N.º 01 contendo as propostas de habilitação.
Examinando-se os documentos, constatou-se que a documentação apresentada pelos
licitantes Ratione Valori Organização Contábil Sociedade Simples Ltda. e os Contadores
Elisângela de Fátima Mazaroto e Luciano Homan Ferst estavam de acordo com o exigido no
edital licitatório da carta convite 003/2013. Considerou-se, portanto, habilitadas, sendo que
todos os documentos foram rubricados pelos presentes. Na sequencia, manifestada a
renúncia do prazo recursal pelos participantes, foi dado prosseguimento à abertura dos
envelopes N.º 02 – Proposta de Preços. Constataram-se os seguintes valores globais:
Ratione Valori Organização Contábil Sociedade Simples Ltda: R$ 17.100,00, Elisângela de
Fátima Mazaroto:R$ 17.800,00 e Luciano Homan Ferst: R$ 17.556,17. Pelos valores
apresentados, e não havendo nenhuma objeção por parte dos presentes, declara-se
vencedora do certame a empresa Ratione Valori Organização Contábil Sociedade Simples
Ltda, a qual apresentou o menor preço global entre os participantes. Nada mais havendo a
tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada
pelo Conselheiro Substituto, pelos Membros da Comissão de Licitação e pela licitante
presente.

Curitiba, 28 de março de 2013.

Kalil Karam Neto_________________________________________________

Dwan Henrique Martiningue _______________________________________________

Paulo Roberto Sigwalt ___________________________________________________

Ratione Valori Organização Contábil S/S Ltda _______________________________